Các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao, trang trí chào Xuân, đón Tết được đông đảo nhân dân tham gia đồng tình hưởng ứng, ủng hộ vì sự phát triển thành phố<sup>(2)</sup>. Đặc biệt, thành phố đã tổ chức nhiều hoạt động vui Tết đón Xuân: tổ chức bắn pháo hoa chào mừng năm mới Giáp Thìn – 2024, tổ chức hội thi trang trí các tuyến đường sáng – xanh – sạch – đẹp với sự chung tay của Nhân dân, nhiều khu vực công cộng được trang trí lộng lẫy, tạo các điểm check-in; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao đa dạng trong Lễ hội Tam Kỳ - Mùa hoa Sưa

---

<sup>6</sup> Nội dung giám sát tập trung: giám sát việc thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về trợ cấp Tết cho các đối tượng chính sách, xã hội; đối tượng hộ nghèo, cận nghèo trong dịp Tết Nguyên đán các chương trình An sinh xã hội năm 2024 (An Sơn); Giám sát QCDC đối với QDC khối phố Mỹ Nam; Giám sát cấp quà, tiền từ nguồn ngân sách hỗ trợ đối tượng chính sách, đối tượng xã hội nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (An Mỹ); Giám sát kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, tai nạn thương tích đuối nước tại các nhóm trẻ mầm non tư thục trên địa bàn phường năm 2024 (An Phú); Giám sát việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên theo Quy định 124-QĐ/TW